CNPJ nº. 14.694.517/0001-32

Praça 02 de Julho, nº. 04 – Centro

Wagner/BA – CEP. 46.970-000

Telefax (0**75) 3336-2264 secadmwagner@gmail.com

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 091/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2025/14694517-161

 DESPACHO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Reconhece e RATIFICA a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO no presente processo, em consonância com o

parecer formulado pela Assessoria Jurídica, nos termos do disposto no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº

14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO PARA OS VEICULOS AUTOMOTORES:

RENAULT MASTER FURGÃO EXTRA 2.3 16V DCI, ANO/MODELO 2025/2025, FIPE: 025198-4, PLACA

THA4G29, UTILIZAÇÃO: AMBULÂNCIA (SAMU); TOYOTA HILUX CD 4X4 2.8 DSL MEC, ANO/MODELO

2024/2024, FIPE: 002015-0, PLACA SKF8H78, UTILIZAÇÃO: AMBULÂNCIA, AMBOS COM AS DEVIDAS

COBERTURAS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA,

EM AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE WAGNER/BA, conforme processo

administrativo nº. 2025/14694517-161, HOMOLOGADO o procedimento e ADJUDICANDO o objeto da

contratação com a empresa MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, inscrita no CNPJ nº. 61.074.175/0001-38, com

sede à Av. das Nações Unidas, nº. 14.261, Vila Gertrudes, São Paulo/SP, CEP. 04.794-000, no montante de R$

9.743,34 (nove mil, setecentos e quarenta e três reais e trinta e quatro centavos).

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se.

Wagner/BA, 03 de outubro de 2025.

THIAGO ROCHA LADEIA

Prefeito Municipal

mailto:secadmwagner@gmail.com